Договор № ХХ/ХХХ-Х
на предоставление услуг по оценке
г. Москва                                                                                                      ХХ.ХХ.2016г.
Иванов Иван Иванович, именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и ООО « Рога и копыта», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Петрова Петра Петровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязанность по предоставлению услуг по оценке (определению стоимости) объекта оценки в соответствии с Заданием на оценку, указанным в п. 1.2. Договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.2. Задание на оценку:
Объект оценки: автотранспортное средство _____________________ гос. номер: ________________ г.в. _______________
Имущественные права на объект оценки: право собственности
Цель оценки: определение рыночной стоимости объекта оценки Предполагаемое использование:
___________________________________________
Вид стоимости: Рыночная
Ограничения: результаты оценки только для указанного использования
Дата оценки: ХХ.ХХ.2016.
Срок проведения оценки: 2 (Два) р. д.
Количество экземпляров Отчета: 1 (Один) экз.

2. Порядок оказания услуг, сроки исполнения
2.1. Услуги по оценке оказываются Исполнителем в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» № 135-ФЗ от 29.07.1998 г. (далее, Федеральный закон)
2.2. При проведении оценки применяются Федеральные стандарты оценки: «Общие понятия оценки, подходы к оценке и требования к проведению оценки» (ФСО №1)», «Цель оценки и виды стоимости (ФСО №2)», «Требования к отчету об оценке (ФСО №3)» (далее, ФСО).
2.3. Срок выполнения работы указан в Задании на оценку (п. 1.2 Договора). Отсчет времени начинается со дня получения от Заказчика всей необходимой информации и документов, указанных в п. 5.5. Договора.
2.4. По окончании срока выполнения услуг Исполнитель передает Заказчику Отчет по определению стоимости объекта оценки (далее, Отчет), соответствующий требованиям Федерального закона и ФСО.
2.5. В случае, если Заказчик не предоставляет Исполнителю все необходимые документы и сведения, требуемые для проведения оценки, а равно не обеспечивает доступ сотрудников Исполнителя к объекту оценки, включающему объекты движимого и/или недвижимого имущества, в связи с чем Исполнитель не может выполнить требования Федерального закона «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и Федеральных стандартов оценки, Исполнитель оставляет за собой право предоставить Заказчику Экспертное заключение о стоимости.
2.6. Оказание услуг оформляется Актом сдачи-приемки выполненных услуг. Акт составляется в двух экземплярах, подписывается Исполнителем и Заказчиком.
2.7. В случае, если в течение 3 (Трех) дней Исполнитель не получил от Заказчика мотивированный отказ, или получил немотивированный отказ, Отчет об оценке считается принятым без каких-либо замечаний, все обязательства Исполнителя по Договору исполненными, а акт сдачи-приемки выполненных услуг, составленный Исполнителем в одностороннем порядке, является основанием для расчетов по договору.
3. Стоимость услуг и порядок оплаты
3.1. Стоимость услуг по настоящему Договору составляет 2 500 (Две тысячи пятьсот) рублей. Указанная сумма НДС не облагается в связи с применением Исполнителем упрощенной системы налогообложения (п. 3 ст. 346 НК РФ, на основании Уведомления от 23.09.2009 г. № 11-03/3514 ИФНС № 12 по г. Москве о возможности применения упрощенной системы налогообложения).
3.2. Оплата наличными производится платежом в размере 100% (Ста процентов) путем передачи сотруднику Исполнителя суммы денежных средств указанной в п. 3.1. Договора в течение 5 (Пяти) календарных дней после подписания Акта сдачи- приемки оказанных услуг.
3.3. При оплате наличными сотрудник Исполнителя принявший денежные средства обязан выдать кассовый чек и кассовый приходный ордер на сумму оплаты.
4. Сведение об оценщиках
4.1. Оценка проводится оценщиками, соответствующими требованиям Федерального закона, – из состава сотрудников Исполнителя:
Оценщик: Кузьмин Александр Владимирович. Членство в саморегулируемой организации оценщиков: Независимое партнерство Саморегулируемая организация «Национальная коллегия специалистов-оценщиков» (НП СРО «НКСО»). Место нахождения организации: г. Москва, Софийская набережная, дом 14 «В».
Включен в реестр оценщиков за регистрационным № 01872. Гражданская ответственность застрахована в ЗАО САК «Инфстрах», страховой полис №19/09-098672, действующий с 02.11.2015 г. по 26.05.2016 г., размер страховой суммы 5 000 000 (Пять миллионов) рублей.
5. Права и обязанности сторон
 5.1. Исполнитель обязан:
5.1.1. Сообщать Заказчику о невозможности своего участия в проведении оценки вследствие возникновения обстоятельств, препятствующих проведению объективной оценки;
5.1.2. Предоставлять по требованию Заказчика Договор обязательного страхования ответственности Оценщика, а также другие документы, подтверждающие его статус;
5.1.3. Не разглашать конфиденциальную информацию, полученную от Заказчика об объекте оценки и информации, касающейся хода исполнения услуг и полученных результатов.
5.2. Исполнитель имеет следующие права:
 5.2.1. В случае необходимости привлечь на договорной основе, за счет собственных средств, к проведению оценки иных Оценщиков либо других специалистов;
5.2.2. Отказаться от проведения оценки в случае непредставления Заказчиком всей информации, необходимой для проведения оценки.
5.3. Заказчик обязан:
 5.3.1. Обеспечить Исполнителя всей необходимой документацией и информацией, необходимой для проведения оценки, указанной в п. 5.5. Договора;
5.3.2. Обеспечить доступ Исполнителя к объекту оценки;
5.3.3. Произвести оплату услуг Исполнителя в порядке, определенном п. 3.2. Настоящего договора.
5.4. Заказчик имеет следующие права:
5.4.1. Требовать от Исполнителя соблюдение требований законодательства об оценочной деятельности при проведении оценки и изготовлении Отчета об оценке;
 5.4.2. Получать от Исполнителя информацию о ходе выполнения работ по оценке.
5.5. Перечень исходных данных и правоустанавливающих документов, необходимых для проведения оценки:
1. Копия паспорта заказчика
2. Копия паспорта транспортного средства (ПТС)
3. Копия свидетельства о регистрации транспортного средства
6. Ответственность сторон
6.1. За невыполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. Гражданская ответственность Исполнителя застрахована в ЗАО САК «Инфстарх»: страховой полис №19/09-101684, действующий с 03.12.2015г. по 02.12.2016г. (далее полис Исполнителя), размер страховой суммы 10 000 000 (Десять миллионов) рублей.
6.3. По настоящему договору Исполнитель несет дополнительную ответственность по отношению к ответственности Оценщика в соответствии с полисом Исполнителя и в пределах страховой суммы, указанной в полисе. Дополнительная ответственность Исполнителя наступает субсидиарно при недостаточности страховой суммы в соответствии с полисом обязательного страхования ответственности при осуществлении оценочной деятельности. Основанием для наступления ответственности является наступление страхового случая, указанного в полисе Исполнителя.
7. Дополнительные условия
7.1. Договор вступает в силу со дня подписания его Сторонами и действует до момента исполнения Сторонами своих обязательств.
7.2. Настоящий Договор может быть изменен только по взаимному соглашению Сторон. Все изменения и дополнения оформляются письменными дополнительными соглашениями к настоящему Договору и являются его неотъемлемыми частями.
7.3. Договор подписан в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых находится у Исполнителя, другой - у Заказчика.
8. Реквизиты и подписи сторон
Заказчик: Иванов Иван Иванович
 Адрес: _____________________________
Телефон: +7 (ХХХ) ХХХ-ХХ-ХХ
Паспортные данные:
Серия ________ № ___________
выдан _______ ____________г
код подразделения ______
______________________ /Иванов Иван Иванович/
Исполнитель: ООО «Рога и копыта»
ИНН/КПП 7720634980/772001001
Юридический адрес: 111401, г. Москва,
 ул. 1-ая Владимирская, д.15, корп. 1
Почтовый адрес: 109012, г. Москва,
Б. Черкасский пер., д. 4, стр. 1, офис 19
Расчетный счет: 40702810100090013571
 в ЗАО «РУССТРОЙБАНК» г. Москва,
к/с 30101810800000000591,
БИК 044552591
Генеральный директор ООО «Рога и копыта»
______________________ /Петров Петр Петрович/